Superintendência de Compras e Central de Licitação

1
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E

PLANEJAMENTO, com base no Decreto n° 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna

público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS n° 083/2020 da SECRETARIA DA SAÚDE, do tipo MENOR PREÇO, realizada por

intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e

classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e

exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 02.423.535/0001-09

GRUP

O
ITEM UNID QTD DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

1 UN 04 Appliance Utm de 1Gbps 21.405,72 85.622,88

2 UN 12 Appliance Utm de 2Gbps 32.108,59 385.303,08

3 UN 04 Appliance Utm de 4Gbps 37.946,52 151.786,08

4 UN 02 Appliance Utm de 5Gbps 53.514,32 107.028,64

5 UN 04 Appliance Utm de 20Gbps 102.163,71 408.654,84

6 UN 02 Appliance Utm de 40Gbps 385.384,71 770.769,42

7 UN 01 Solução de Gerenciamento Centralizado de

Firewall
136.218,91 136.218,91

8 SERV 05 Treinamento para o Sistema de Firewall Utm 57.406,27 287.031,35

 9 SERV 80 Banco de Horas Técnicas 14.594,81 1.167.584,80

TOTAL GRUPO 01 3.500.000,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da

respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os equipamentos deverão ser entregues na SESAU - Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis,

Plano Diretor Sul, s/n, Palmas-TO, CEP: 77015-007, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às

18h.

b) O Prazo para entrega dos equipamentos será de 30 (trinta) dias após a emissão pela CONTRATANTE da

Nota de Empenho–NE, devidamente assinada e carimbada.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para

retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a

critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de

sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da

CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão

ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e

registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente

registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência,

pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha

participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do

Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

Este documento foi assinado eletronicamente por Ricardo Macchiavelli dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 575D-CD40-EB42-5A01.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

ic
ar

do
 M

ac
ch

ia
ve

lli
do

s
Sa

nt
os

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
75

D
-C

D
40

-E
B4

2-
5A

01
.

PÁGINA 2275

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 03E37228009D0C1A.

PÁGINA 2275

Documento foi assinado digitalmente por ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO  em 31/08/2020 16:46:24.  A autenticidade deste documento

PÁGINA 2275

Superintendência de Compras e Central de Licitação

2
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, com certidão expedida pelo

Setor de Compras do ÓRGÃO REQUISITANTE de que os materiais estão em perfeitas condições de uso.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante

credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Saúde.

Palmas - TO, 03 de agosto de 2020.

(Assinado Digitalmente)

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO

Pregoeira

LUIZ EDGAR LEÃO TOLINI

Secretário

Empresa:

BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA

Este documento foi assinado eletronicamente por Ricardo Macchiavelli dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 575D-CD40-EB42-5A01.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

ic
ar

do
 M

ac
ch

ia
ve

lli
do

s
Sa

nt
os

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
75

D
-C

D
40

-E
B4

2-
5A

01
.

PÁGINA 2275

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 03E37228009D0C1A.

PÁGINA 2275

Documento foi assinado digitalmente por ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO  em 31/08/2020 16:46:24.  A autenticidade deste documento

PÁGINA 2276

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/575D-CD40-

EB42-5A01 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 575D-CD40-EB42-5A01

Hash do Documento

BD4617067FEA42A0D137786ADBF6A20C139B9641C7365BBA06E4C6A2D0E77A71

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/08/2020 é(são) :

Ricardo Macchiavelli dos Santos (Parte) - 374.432.498-29 em 31/08/2020 14:25 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Mon Aug 31 2020 14:25:52 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

IP 191.13.128.45

Assinatura:

Hash Evidências:
 7677BF943E35509BD99A8913B4D83E9127CDB17494B88B29A45A1BD369C60DD6

PÁGINA 2275

pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 03E37228009D0C1A.

PÁGINA 2275

Documento foi assinado digitalmente por ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO  em 31/08/2020 16:46:24.  A autenticidade deste documento

PÁGINA 2277